
  Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

1 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

s názvem 

 

DODÁVKA AUTOMOBILŮ PRO RESORT MINISTERSTVA 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ - OPAKOVÁNÍ 

 

 

Automobily musí splňovat následující minimální technické parametry, požadavky na výbavu a být 

způsobilé k provozu na veřejných komunikacích v souladu vyhláškou č. 341/2002 Sb. Ministerstva 

dopravy a spojů ze dne 11. července 2002 o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 

Automobily musí být nové z produkce aktuálního nebo předchozího roku, resort MŽP musí být jejich 

prvním uživatelem. Na vozidlech musí být proveden kompletní předprodejní servis. Požadované 

automobily musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem 

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 307/1999 Sb. Barevné provedení vozidel musí 

splňovat podmínky stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 10 odst. 

2, o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů. 

 

Technické podmínky této přílohy musí být všechny splněny, maximálně mohou být překročeny 

ve prospěch zadavatele. Technické podmínky, zejména vybavení vozidel, mohou být doplněny o další 

vhodné nabízené vybavení či podmínky. Veškeré další nabízené vybavení či podmínky však musí být 

zahrnuty do nabídkové ceny příslušného vozidla, stejně jako požadované vybavení. Další nabízené 

vybavení (nad rámec požadované výbavy) uchazeč uvede zřetelně ve své nabídce, zadavatel 

doporučuje takové vložit jako samostatnou část nabídky. 

 

Splnění technických parametrů a požadavků na provedení a výbavu automobilů z této přílohy 

je uchazeč povinen prokázat relevantním způsobem, konkrétně doložením následujícího: 

 

1. Technickou dokumentací nabízených automobilů v rozsahu umožňujícím zadavateli 

ověření splnění minimálně požadovaných technických parametrů a výbavy automobilů 

uvedených v technické specifikaci. Zadavatel tedy požaduje, aby uchazečem dodaná 

technická dokumentace obsahovala všechny povinně splňované parametry a požadavky, 



 Stránka 2 z 6 

pokud uchazeč neuvede, že např. jím dodávaný model v případě části 1 veřejné zakázky 

neobsahuje 5dveřovou karoserii (viz technická specifikace k části 1 veřejné zakázky), pak 

nesplnil požadavky zadavatele. Zadavatel proto doporučuje nejprve uvést všechny 

požadované parametry a teprve následně dodat další „nad rámec“ nabízené vybavení 

apod. nebo vytisknout tuto přílohu č. 1 ZD a u každého parametru vyznačit ANO splňuje, 

popř. uvést konkrétní typ, či konkrétní hodnotu. Zadavatel dále upozorňuje, že nepřipouští 

jakékoliv odkazy na požadované provedení či výbavu v jiných dokumentech nepřiložených 

v nabídce. 

 

2. Přesným výčtem (seznamem) automobilů s uvedením druhu vozidla, tovární značky, 

obchodního označení modelu, provedení a úplného přehledu výbavy zahrnuté 

v nabídkové ceně. 

 

ČÁST 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Terénní automobil s pohonem 4 x 4, segmentu trhu I, kategorie M1G. 

 

 Motor o výkonu minimálně 62 kW (zážehový splňující alespoň emisní normu Euro 5 případně 

emisní normu vyšší, nebo vznětový motor s filtrem pevných částic splňující alespoň emisní 

normu Euro 5 nebo emisní normu vyšší). 

 Přiřaditelný, zapínatelný pohon všech kol 4 x 4 (nebo permanentní pohon všech kol). 

 Světlá výška min. 185 mm. 

 Karoserie 3dveřová nebo 5dveřová, 4místná nebo 5místná. 

 Převodovka mechanická.  

 Airbag řidiče a spolujezdce. 

 Mechanická nebo automatická klimatizace.  

 Centrální zamykání. 

 Elektrické ovládání oken vpředu. 

 Gumové koberce. 

 Navíc 4 kompletní kola pro zimní provoz.  

 Rezervní kolo, zvedák, klíč na kola. 

 Tažné zařízení pro závěs ISO 50. 

 Povinná výbava (autolékárnička, výstražný trojúhelník, bezpečnostní vesta, tažné lano, 

náhradní žárovky). 

 Barvy karoserie: viz tabulka níže. 

ORGANIZACE Počet kusů 

ČGS 4 ks barva zelená nebo modrá nebo bílá 

CELKEM 4 ks 



 Stránka 3 z 6 

ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Terénní automobil s pohonem 4 x 4 s karoserií Double Cab (Pick-up), segmentu trhu 

I, kategorie N1G 

 

 Motor o výkonu minimálně 88 kW (vznětový s filtrem pevných částic splňující emisní normu 

EU 5 nebo emisní normu vyšší). 

 Přiřaditelný, zapínatelný pohon všech kol 4 x 4 (nebo permanentní pohon všech kol). 

 Uzavíratelný diferenciál zadní nápravy (nebo diferenciál se zvýšenou svorností) 

 Světlá výška min. 200 mm. 

 Karoserie Double cab (Pick-up), 4dveřová, 5místná. 

 Převodovka musí umožnit připojení pohonu 4 x 4 a to buď mechanicky, nebo automaticky 

a možnost redukování rychlostí.  

 Ložná plocha krytována uzamykatelnou nástavbou oddělenou od prostoru pro cestující 

přepážkou až do výše kabiny vozu, v ložné ploše zabudovány úchyty proti posunu materiálu, 

ložná plocha délky min. 1300 mm. 

 Tažné zařízení pro závěs ISO 50 s možností připojení přívěsu minimální hmotnosti 1500 kg. 

 Krytování motoru a převodovky ocelovým plátem. 

 Mechanická nebo automatická klimatizace. 

 Centrální zamykání. 

 Airbag řidiče a spolujezdce. 

 Gumové koberce. 

 Rádio. 

 Elektrické stahování předních oken. 

 ABS. 

 4x kola pro zimní provoz (pneumatiky včetně disků komplet). 

 Pneumatiky v provedení terénní vzorek. 

 Rezervní kolo, zvedák, klíč na kola. 

 Povinná výbava (autolékárnička, výstražný trojúhelník, bezpečnostní vesta, tažné lano, 

náhradní žárovky). 

 Barvy karoserie: viz tabulka níže. 

ORGANIZACE Počet kusů 

NP Podyjí 1 ks  barva bílá 

KRNAP 3 ks  barva zelená tmavá 

CELKEM 4 ks 

 

  



 Stránka 4 z 6 

ČÁST 3 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Dodávkový velkoprostorový automobil kombi, 5/6místné, kategorie N1 

 

 Motor o výkonu minimálně 81 kW (vznětový motor s filtrem pevných částic splňující alespoň 

emisní normu Euro 5 nebo emisní normu vyšší). 

 Karoserie velkoprostorová, dodávkové kombi, nejméně 4dveřová, 5místná nebo 6místná. 

 Objem zavazadlového prostoru min. 1,7 m3. 

 Sklopná druhá řada sedadel nebo opěradel sedadel. 

 Posuvná přepážka včetně pojezdů 

 Maximální výška vozidla 2300 mm. 

 Maximální délka vozidla 5000 mm. 

 Zadní dvoukřídlé dveře. 

 Spotřeba kombinovaná do 8,0 litrů nafty / 100 km. 

 Airbag řidiče a spolujezdce. 

 Výškově nastavitelné sedadlo řidiče. 

 Mechanická nebo automatická klimatizace. 

 Centrální zamykání. 

 Elektrické stahování oken předních dveří. 

 Rádio. 

 Přední mlhové světlomety. 

 Gumové koberce. 

 Navíc 4 kompletní kola pro zimní provoz (pneumatiky a ráfky v rozměru shodném s letními 

koly). 

 Rezervní kolo, zvedák, klíč na kola. 

 Povinná výbava (autolékárnička, výstražný trojúhelník, bezpečnostní vesta, tažné lano, 

náhradní žárovky). 

 Barvy karoserie: viz tabulka. 

ORGANIZACE Počet kusů 

ČHMÚ 1 ks  barva modrá 

CELKEM 1 ks 

 

  



 Stránka 5 z 6 

ČÁST 4 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Terénní automobil 4 x 4 se skříňovou karoserií kombi, segmentu trhu I, kategorie N1G, 

7místné 

 

 Motor o výkonu minimálně 88 kW a nejvyšším točivým momentem min. 290 Nm (vznětový 

s filtrem pevných částic splňující emisní normu EU 5 nebo emisní normu vyšší). 

 Stálý nebo volitelný pohon všech 4 kol. 

 Uzávěrka zadního diferenciálu. 

 Světlá výška min. 230 mm. 

 Brodivost min. 450 mm. 

 Karoserie skříňová kombi alespoň 5dveřová, 7místná. 

 Rádio. 

 Elektrické stahování předních oken. 

 4x kola pro zimní provoz (pneumatiky včetně disků komplet). 

 Pneumatiky v provedení terénní vzorek. 

 Mechanická nebo automatická klimatizace. 

 Centrální zamykání. 

 Převodovka manuální s redukcí. 

 Tažné zařízení pro závěs ISO 50.  

 Gumové koberce. 

 Rezervní kolo, zvedák, klíč na kola. 

 Povinná výbava (autolékárnička, výstražný trojúhelník, bezpečnostní vesta, tažné lano, 

náhradní žárovky). 

 Barvy karoserie: viz tabulka níže. 

ORGANIZACE Počet kusů 

NP Podyjí 1 ks barva bílá 

KRNAP 1 ks  barva zelená tmavá nebo bílá 

CELKEM 2 ks 

 

  



 Stránka 6 z 6 

LEGENDA ke zkratkám všech organizací uváděných v tabulkách: 

 

MŽP: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí, odbor provozní 

ČHMÚ: Česká republika – Český hydrometeorologický ústav 

ČGS: Česká republika – Česká geologická služba 

KRNAP: Česká republika – Správa Krkonošského národního parku 

NP Podyjí: Česká republika – Správa Národního parku Podyjí 

 


		2015-02-12T01:59:47+0100




